Информационный бюллетень

№20(699) от 11 апреля 2024 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного
самоуправления Тулунского муниципального района

Сегодня в номере:

1. Постановление администрации Тулунского муниципального района №56-пг от 26.03.2024г. «О внесении изменений в поста-
новление администрации Тулунского муниципального района от 25.01.2024г. №15-ПГ».
2. Распоряжение администрации Тулунского муниципального района от 22.03.2024г. №153-рг «О проведении мероприятий в рамках
Всемирного дня охраны труда».
3. Извещение о согласовании проекта межевания.

26.03.2024 г.                                                         № 56-пг
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО-
НА ОТ 25.01.2024 Г. № 15-ПГ

В соответствии с решением Думы Тулунского муниципального района от 27.02.2024 г. № 57 «О внесении изменений в Положение о
почетном звании «Почетный гражданин Тулунского района», руководствуясь статьями 22, 36 Устава муниципального образования
«Тулунский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 25.01.2024 г. № 15-пг «Об утверждении Порядка
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным
почетного звания «Почетный гражданин Тулунского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в заголовке слова «дополнительной меры социальной поддержки в виде» исключить;
2) в преамбуле слова «решением Думы Тулунского муниципального района от 26.12.2023 г. № 42 «Об установлении дополнитель-
ной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный
гражданин Тулунского района»» заменить словами «пунктами 4.1., 4.2. Положения о почетном звании «Почетный гражданин Ту-
лунского района», утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 30.11.2021 г. № 279,»;
3) в Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты гражданам,
удостоенным звания «Почетный гражданин Тулунского района», утвержденным постановлением (далее – Порядок):
- в заголовке слова «дополнительной меры социальной поддержки в виде» исключить;
- в пункте 1.1. слова «решением Думы Тулунского муниципального района от 26.12.2023 г. № 42 «Об установлении дополнитель-
ной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный
гражданин Тулунского района» (далее – решение Думы № 42)» заменить словами «пунктами 4.1., 4.2. Положения о почетном звании
«Почетный гражданин Тулунского района», утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 30.11.2021 г. №
279, (далее – Положение о почетном звании)», слова «дополнительной меры социальной поддержки в виде» исключить;
- в подпункте 1 пункта 2.10. слова «предусмотренным пунктом 2 решения Думы № 42» заменить словами «предусмотренным пун-
ктом 4.1. Положения о почетном звании»;
- в подпункте 4 пункта 2.14. слова «установленным пунктом 2 решения Думы» и слова «установленным пунктом 2 решения Думы

ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2

Информационный бюллетень
№20(699) от 11 апреля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

22.03.2024 года      № 153-рг
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ ВСЕМИРНОГО ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА

Поддерживая инициативу Международной организации труда о проведении Всемирного дня охраны труда, в целях привлечения
внимания работодателей к вопросам обеспечения соблюдения требований охраны труда, совершенствования работы по обеспече-
нию безопасных условий труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организациях
Тулунского муниципального района, в целях реализации закона Иркутской области от 24.07.2008 г. № 63-оз «О наделении органов
местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», руководствуясь статьей 43
Устава муниципального образования «Тулунский район»:

1. Провести с 1 апреля по 30 апреля 2024 года Дни охраны труда на территории Тулунского муниципального района.
2. Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории Тулунского муниципального
района (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, индиви-
дуальным предпринимателям принять участие в организуемых мероприятиях, разработать и организовать проведение собственных
мероприятий по соблюдению требований охраны труда.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по экономике и развитию предприни-
мательства администрации Тулунского муниципального района Пралич И.В.

ВрИО мэра Тулунского
 муниципального района                                                                                    А.В. Вознюк

Утвержден
                                                              распоряжением администрации

                                                                  Тулунского муниципального района
от 22.03. 2024 г. № 153-рг

План
мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня

охраны труда на территории Тулунского муниципального района

№ 42» заменить словами «установленным пунктом 4.1. Положения о почетном звании»;
- в Приложении к Порядку слова «дополнительной меры социальной поддержки в виде» исключить, слова «дополнительную меру

социальной поддержки в виде» исключить, слова «ежемесячной денежной выплаты» заменить словами «ежемесячную денежную
выплату».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района по
социальным вопросам С.В. Скурихина.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                          А.Ю. Тюков

ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

№20(699) от 11 апреля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

№

п/п

Мероприятия Ответственные

1 Проведение «Дней охраны труда» в организациях
Тулунского муниципального района.

Руководители
организаций

2 Проведение внутреннего аудита наличия документации
по охране труда и правильности ее составления.

Руководители
организаций

3 Размещение информации на тему финансирования
предупредительных мероприятий по сокращению
производственного травматизма и профессиональных
заболеваний за счёт средств Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации в
газете «Земля Тулунская».

Комитет по экономике
и развитию

предпринимательства

4 Проведение мероприятий по награждению участников
конкурсов по охране труда среди организаций и
специалистов по охране труда организаций Тулунского
муниципального района по итогам 2023 года.

Комитет по экономике
и развитию

предпринимательства,

члены районной
межведомственной

комиссии по охране
труда

5 Размещение статьи на тему «Всемирный День охраны
труда» в газете «Земля Тулунская».

Комитет по экономике
и развитию

предпринимательства

6 Освещение вопросов охраны труда и проводимых
мероприятий, посвящённых Всемирному дню охраны
труда на территории Тулунского муниципального
района, в средствах массовой информации.

Комитет по экономике
и развитию

предпринимательства,

пресс-центр
администрации

района

ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации Тулун-
ского муниципального района.
Главный редактор: Е.И. Миндалева. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулун-
ском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 8.04.2024 Отпечатано в типографии: ООО
"ЛГ-Вест"

№20(699) от 11 апреля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ

Кадастровый инженер Карасёв Анатолий Владимирович (квалификационный аттестат 38-12-507, почтовый адрес: 665268, Иркут-

ская область, г. Тулун, ул. Снежная, д.2А, кв.66, контактный телефон: 89501228836, e-mail: ip-karasev@mail.ru) извещает о необхо-

димости согласования проекта межевания 2 (двух) земельных участков, образуемых в счет выдела земельной доли из земельного

участка с кадастровым номером: 38:15:000000:288, находящегося по адресу: Иркутская область, Тулунский район, ТОО КСХП им.

Парижской Коммуны.

Заказчиком кадастровых работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Администрация Мугунского сельско-

го поселения (почтовый адрес: 665211, Иркутская область, Тулунский район, с.Мугун, ул.Ленина, 61, контактный телефон: 8(39530)

33-5-46) в лице главы Кучерова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава.

Первый образуемый земельный участок расположен: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, 5 км юго-вос-

точнее с.Мугун;

Второй образуемый земельный участок расположен: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, 5,8 км юго-вос-

точнее с.Мугун;

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения у

кадастрового инженера по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, д.88, пом.37 («Кадастровые услуги»). Приемные дни:

понедельник-пятница с 09:00 до 18:00, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00, суббота с 10:00 до 15:00.

Предложения о доработке проекта межевания земельного участка направлять (вручать) кадастровому инженеру Карасёву А.В по

адресу: 665268, Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, д.88, пом.37 («Кадастровые услуги»).

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет земельной доли земельного участка

направляются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения кадастровому инженеру Карасёву А.В. по адресу:

665268, Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, д.88, пом.37 («Кадастровые услуги»), а также в Федеральное государственное бюд-

жетное учреждение "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Иркутской области по адресу: 664007, г. Иркутск, ул. Софьи

Перовской, 30.

При проведении согласования проекта межевания земельного участка необходимо представить документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на соответствующий земельный участок (часть 12 статьи 38, часть 2 статьи 40 Федерального

закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).